АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      «27» января 2020 года                                                                                   № 41
 г.Лянтор

О внесении изменений в постановление
Администрации городского поселения
Лянтор от 27.12.2017 № 1500

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Администрации городского поселения Лянтор от 05.10.2016 № 863«О муниципальных программах городского поселения Лянтор» (в ред. от 18.07.2018 №716), с целью создания благоприятных условий для эффективного функционирования органов местного самоуправления и муниципальных учреждений:
1. Внести в постановление Администрации городского поселения Лянтор от 27.12.2017 № 1500«Об утверждении муниципальной программы «Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправленияи муниципальных учреждений городского поселения Лянтор на 2018 – 2020 годы» (в редакции от 06.05.2019 № 454) следующие изменения:
-приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лянторская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы МО – начальника управления городского хозяйства.

Глава города                                                                                                 С.А. Махиня

Приложение к постановлению
[bookmark: _GoBack]Администрации городского
поселения Лянтор
от «27» января 2020 года № 41

Паспорт
Муниципальной программы

	Наименование Муниципальной программы
	Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений городского поселения Лянтор на 2018 – 2020 годы

	Основание для разработки программы (наименование, номер и дата правового акта, послужившего основой для разработки Муниципальной программы)
	Устав муниципального учреждения «Лянторское хозяйственно-эксплуатационное управление», утвержденный постановлением Администрации городского поселения Лянтор от 27.11.2017 № 1318

	Координатор Муниципальной программы
	Муниципальное учреждение «Лянторское хозяйственно-эксплуатационное управление»

	Соисполнители Муниципальной программы
	-

	Цель Муниципальной программы
	Создание благоприятных условий для эффективного функционирования органов местного самоуправления и муниципальных учреждений

	Задачи Муниципальной программы
	Задача 1: Поддержание объектов муниципального имущества в качественном состоянии;
Задача 2: Обеспечение потребностей деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений

	Подпрограммы
	-

	Целевые показатели
Муниципальной программы
	- уровень соответствия условий функционирования органов местного самоуправления и муниципальных учрежденийусловиям безопасной и комфортной деятельности, %
- уровень соответствия объектов муниципального имущества нормативным требованиям, %
- уровень обеспеченности потребностей деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений, %

	Сроки реализации
Муниципальной программы
	Реализация программы рассчитана на 2018-2020 гг.

	Финансовое обеспечение
Муниципальной программы (тыс. руб.)
	Всего на реализацию программных мероприятий на 2018-2020 годы предусмотрено 145 851,06тыс. рублей, в том числе:
2018г. – 51 464,60 тыс. руб.,        источник финансирования – бюджет городского поселения Лянтор;
2019г. – 49 803,93тыс. руб.,        источник финансирования – бюджет городского поселения Лянтор;
2020г. – 44 582,53 тыс. руб.,        источник финансирования – бюджет городского поселения Лянтор

	Ожидаемые результаты реализации Муниципальной программы
	Обеспечениеуровня соответствия условий функционирования органов местного самоуправленияи муниципальных учрежденийусловиям безопасной и комфортной деятельности.
Обеспечение уровня соответствия объектов муниципального имущества нормативным требованиям.
Поддержание уровня обеспеченности потребностей деятельности органов местного самоуправленияи муниципальных учреждений.

[bookmark: Par38]

1.Краткая характеристика текущего состояния сферы социально-экономического развития города

1.1.Муниципальное учреждение «Лянторское хозяйственно – эксплуатационное управление» создано в целях осуществления функций по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений социальной сферы городского поселения Лянтор.
1.2.Для выполнения возложенных на МУ «Лянторское ХЭУ» задач необходимо качественное материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений городского поселения Лянтор.
Материально-техническое обеспечение включает в себя:
- обеспечение мебелью, компьютерами и оргтехникой, хозяйственными товарами, комплектующими и расходными материалами, программным обеспечением, обслуживание компьютерной оргтехники;
- обеспечение канцелярскими принадлежностями;
- создание соответствующих нормативным требованиям условий по охране труда для муниципальных служащих и лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению органов местного самоуправления.
1.3.Качественное материально-техническоеобеспечение создаст благоприятные условия труда для муниципальных служащих, работников органов местного самоуправления и муниципальных учреждений для исполнения возложенных на них полномочий.
1.4.Решение вопросов материально-техническогообеспеченияпрограммно-целевым методом будет способствовать решению тактических задач и повышению эффективности реализации функций, возложенных на органы местного самоуправленияи муниципальные учреждения, в процессе реализации вопросов местного значения для поселения, а также повышению эффективности процесса составления и рассмотрения проекта бюджета поселения, утверждения и исполнения бюджета поселения, осуществления контроля за его исполнением, составления и утверждения отчета об исполнении бюджета поселения.
1.5.Анализ текущего состояния сферы социально-экономического развития города Лянтор позволяет сделать вывод о том, что основная проблема заключается в необходимости создания благоприятных условий труда для муниципальных служащих, работников органов местного самоуправленияи муниципальных учреждений в городе Лянторе в условиях современных кризисных явлений и ограниченности ресурсов.
Учитывая актуальность поставленной проблемы, необходимо проведение первоочередных мероприятий, направленных на создание благоприятных условий труда для муниципальных служащих, работников органов местного самоуправленияи муниципальных учреждений. Существующую проблему представляется наиболее эффективным решать в рамках настоящей Программы, так как именно программно-целевой метод позволяет провести анализ выполнения мероприятий Программы по годам и выработать механизм совершенствования в период ее реализации, достичь гибкого и оперативного принятия управленческих решений.
2.Цель, задачи и показатели их достижения

2.1. Целью Программы является создание благоприятных условий для эффективного функционирования органов местного самоуправленияи муниципальных учреждений.
Показателем конечного результата достижения данной цели является уровеньсоответствия условий функционирования органов местного самоуправленияи муниципальных учрежденийусловиям безопасной и комфортной деятельности.
Данный показатель рассчитывается как
У = (И + О) / 2
 где:
У – уровень соответствия условий функционирования органов местного самоуправленияи муниципальных учрежденийусловиям безопасной и комфортной деятельности, %;
И – доля объектов муниципального имущества, находящегося в качественном состоянии,%;
О–уровень обеспеченности потребностей деятельности органов местного самоуправленияи муниципальных учреждений, %.
      2.2. Достижение цели планируется осуществить через реализацию двух задач:
2.2.1. Поддержание объектов муниципального имущества в качественном состоянии. Показателем непосредственного результата данной задачи является уровень соответствия объектов муниципального имущества нормативным требованиям.
2.2.2.Обеспечение потребностей деятельности органов местного самоуправленияи муниципальных учреждений.Показателем непосредственного результата данной задачи является уровень обеспеченности потребностей деятельности органов местного самоуправленияи муниципальных учреждений.
2.3. Целевые показатели Программы по годам приведены в приложении к Программе.

3.Характеристика основных мероприятий Муниципальной программы

3.1. На решение задачи по поддержанию объектов муниципального имущества в качественном состоянии направлены следующие основные мероприятия:
- эксплуатация и содержание муниципального имущества;
- капитальный и текущий ремонт муниципального имущества.
      3.2. Решение задачи по обеспечению потребностей деятельности органов местного самоуправленияи муниципальных учрежденийосуществляется посредством реализации следующих основных мероприятий:
- транспортное обслуживание органов местного самоуправленияи муниципальных учреждений;
- обеспечение материально-техническими и информационными ресурсами;
- совершенствование системы оплаты труда работников МУ «Лянторское ХЭУ»;
- организация работы по проведению медицинского обследования работников МУ «Лянторское ХЭУ».

4.Механизм реализации Муниципальной программы

4.1. Механизм реализации Программы включает разработку и принятие муниципальных правовых актов городского поселения Лянтор, необходимых для её выполнения и корректировки, ежегодное уточнение перечня мероприятий Программы на очередной финансовый год и плановый период с уточнением затрат по мероприятиям Программы и показателей конечных и непосредственных результатов в соответствии с мониторингом фактически достигнутых целевых показателей реализации Программы, связанных с изменениями внешней среды, с учётом результатов проводимых социологических исследований, определение первоочередных мероприятий Программы при сокращении объемов бюджетного финансирования, а также информирование общественности о ходе и результатах реализации Программы, финансировании мероприятий.
4.2. Координатором Программы является муниципальное учреждение «Лянторское хозяйственно-эксплуатационное управление». Координатор осуществляет непосредственный контроль за реализацией Программы, эффективностью и результативностью реализации Программы, в том числе за целевым использованием выделенных на реализацию Программы бюджетных средств и достижением целевых показателей. Координатор Программы ежеквартально осуществляет мониторинг исполнения Программы.
4.3. Механизм мониторинга, составления комплексных планов (сетевых графиков) по реализации Программы, ежеквартальных отчетов о ходе исполнения комплексного плана (сетевого графика), годового отчета о ходе реализации и эффективности мероприятий Программы определяются в соответствии с постановлением Администрации городского поселения Лянтор от 05.10.2016 №863«О муниципальных программах городского поселения Лянтор»(в ред. от 01.09.2017 №993). В соответствии с данными мониторинга по фактически достигнутым результатам реализации в Программу могут быть внесены корректировки, в том числе связанные с оптимизацией программных мероприятий в случае выявления лучших практик их реализации.
4.4. Финансовое обеспечение мероприятий Программы осуществляется в пределах средств, выделенных из бюджета городского поселения Лянтор. Общий Объём финансирования муниципальной программы в 2018 - 2020 годах составит 145851,06 тыс. рублей, в том числе по годам:
- 2018 год – 51 464,60 тыс. рублей;
- 2019 год – 49 803,93 тыс. рублей;
- 2020 год – 44 582,53 тыс. рублей.

Приложение к муниципальной программе «Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений городского поселения Лянтор на 2018 – 2020 годы»
Перечень целевых показателей и программных мероприятий
с информацией по финансовому обеспечению
Муниципальная программа "Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений городского поселения Лянтор на 2018 – 2020 годы "
(наименование Муниципальной программы)
	№
	Параметры
	Источник финансирования/ Наименование показателей

	Единица измерения
	Базовое значение показателя на начало реализации муниципальной программы /
Объём финан-сирования

	Значение по годам
	Целевое значение показателя на момент окончания действия муници-пальной программы
	Координатор/ соисполнитель

	2018
год
	2019
год
	2020         год

	Муниципальная программа «Материально-техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений городского поселения Лянтор на 2018 – 2020 годы»
	Всего, в том числе:
	(тыс. руб.)
	145 851,06
	51 464,60
	49 803,93
	44 582,53

	Муниципальное учреждение «Лянторское хозяйственно-эксплуатационное управление»

	За счёт средств бюджета города
	(тыс. руб.)
	144 571,88
	49 833,73
	49 803,93
	44 582,53

	За счет средств, предоставленных бюджетом Сургутского района
	(тыс. руб.)
	936,69
	936,69
	0
	0

	За счёт средств, предоставленных бюджетом ХМАО -Югры
	(тыс. руб.)
	694,18
	694,18
	0
	0

	Цель программы
	Создание благоприятных условий для эффективного функционирования органов местного самоуправленияи муниципальных учреждений

	Показатель конечного результата цели программы (ПКР)
	Уровень соответствия условий функционирования органов местного самоуправления и муниципальных учреждений условиям безопасной и комфортной деятельности
	%

	100
	100
	100
	100
	100

	 1
	Задача программы
	Поддержание объектов муниципального имущества в качественном состоянии
	Муниципальное учреждение «Лянторское хозяйственно-эксплуатационное управление»

	Показатель непосредственного результата по задаче программы (ПНР)
	Уровень соответствия объектов муниципального имущества нормативным требованиям
	%

	100
	100
	100
	100
	100

	1.1
	Основное мероприятие: "Эксплуатация и содержание муниципального имущества"
	За счёт средств бюджета города
	(тыс. руб.)
	19 159,32
	6 243,00
	6 143,90
	6 479,19

	ПНР основного мероприятия
	Уровень соответствия объектов муниципального имущества условиям безопасной и комфортной деятельности
(в год)
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	1.2
	Основное мероприятие: "Капитальный и текущий ремонт муниципального имущества"
	За счёт средств бюджета города

	(тыс. руб.)

	3 796,43
	1 416,95
	2 379,47
	0,00

	ПНР основного мероприятия

	Количество отремонтированных зданий и сооружений
(в год)

	единицы
	8
	9
	9
	9
	9

	2
	Задача программы
	Обеспечение потребностей деятельности органов местного самоуправленияи муниципальных учреждений
	Муниципальное учреждение «Лянторское хозяйственно-эксплуатационное управление»

	Показатель непосредственного результата по задаче программы (ПНР)
	Уровень обеспеченности потребностей деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	2.1.
	Основное мероприятие: "Транспортное обслуживание органов местного самоуправления и муниципальных учреждений "
	За счетсредств бюджета города
	(тыс. руб.)
	3 636,27
	1 347,74
	1 197,24
	1 634,35

	ПНР основного мероприятия
	Количество поездок с целью решения вопросов местного значения (в год)
	единицы
	1792
	1700
	2 600
	2 600
	2 600

	2.2.
	Основное мероприятие: "Обеспечение материально-техническими и информационными ресурсами"
	За счет средств бюджета города
	(тыс. руб.)
	13961,91
	5637,11
	4 727,14
	3 597,66

	ПНР основного мероприятия
	Уровень обеспеченности материально-техническими и информационными ресурсами
(в год)
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	2.3.
	Основное мероприятие: "Совершенствование системы оплаты труда работников МУ «Лянторское ХЭУ»"
	Всего, в том числе:
	(тыс. руб.)
	103 392,40
	36 197,53
	34 754,85
	32 440,02

	Муниципальное учреждение «Лянторское хозяйственно-эксплуатационное управление»

	За счет средств бюджета города
	(тыс. руб.)
	101 761,53
	34 566,66
	34754,85
	32 440,02

	За счет средств, предоставленных бюджетом Сургутского района
	(тыс. руб.)
	936,69
	936,69
	0
	0

	За счёт средств, предоставленных бюджетом ХМАО -Югры
	(тыс. руб.)
	694,18
	694,18
	0
	0

	ПНР основного мероприятия
	Доля работников МУ "Лянторское ХЭУ", соответствующих квалификационным требованиям
(в год)
	%
	100
	100
	100
	0
	100

	2.4.
	Основное мероприятие: «Организация работы по проведению медицинского обследования работников МУ «Лянторское ХЭУ»»
	За счет средств бюджета города
	(тыс. руб.)
	1 904,73
	622,27
	601,32
	431,30

	Муниципальное учреждение «Лянторское хозяйственно-эксплуатационное управление»

	ПНР основного мероприятия
	Доля работников МУ "Лянторское ХЭУ" прошедших медицинские осмотры к планируемым
	%
	100
	100
	100
	100
	100

image1.emf

oleObject1.bin